
Quarta-feira, 05 de

Janeiro de 2022

Edição 1004

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Portaria 001/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exmo. Sr.  Prefeito deste 
Município, através do Decreto nº 204/2021;

RESOLVE, a pedido, conforme despacho exarado no processo n° 3206/2021, 
EXONERAR do Serviço Público Municipal, o Agente de Obras e Serviços Públicos, lotado 
na Fundação Municipal de Saúde, matrícula nº 25614, Francisco de Assis do Nascimento, 
com efeito a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de janeiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -

Portaria 002/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exmo. Sr.  Prefeito deste 
Município, através do Decreto nº 204/2021;

RESOLVE, a pedido, conforme despacho exarado no processo n° 4432/2021, 
EXONERAR do Serviço Público Municipal, o Assessor Técnico III, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, matrícula nº 38958, Washington Luiz 
Campos Roberto, com efeito a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de janeiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -

Portaria 003/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exmo. Sr.  Prefeito deste 
Município, através do Decreto nº 204/2021;

RESOLVE, a pedido, conforme despacho exarado no processo n° 4389/2021, 
EXONERAR do Serviço Público Municipal, o Agente de Combate as Endemias, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 39714, Diego Martins Rios, com efeito a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de janeiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -

Portaria 004/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exmo. Sr.  Prefeito deste 
Município, através do Decreto nº 204/2021;

RESOLVE, a pedido, conforme despacho exarado no processo n° 4314/2021, 
EXONERAR do Serviço Público Municipal, a Auxiliar de Turma, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, matrícula nº 35433, Rosangela Maria Tamy 
Barreto Carvalho, com efeito a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de janeiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -

Portaria 016/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exmo. Sr.  Prefeito deste 
Município, através do Decreto nº 204/2021;

CONSIDERANDO que o estatuto dos servidores públicos municipais, Lei nº 5.247/91 
(art.145, III c/c 150, II, c/c 156, c/c 163, III), estabelece:

“Art. 150 – A Demissão será aplicada nos seguintes casos:
I - ......
II – Abandono de Cargo
C/C “Art. 156 – Confi gura abandono de Cargo a ausência intencional do funcionário ao 

serviço por mais de 30 (trinta) dias consecutivos.” 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, onde o administrador público está sujeito 
aos mandamentos da Lei, aplicando-a de ofício;

CONSIDERANDO que a administração pública tem o dever de manter pela transparência 
de seus atos, sob pena de responsabilidade, conforme preceitua o princípio da publicidade;

RESOLVE, com base no parecer exarado no processo nº 3195/2020, DEMITIR do 
Serviço Público Municipal, a servidora Landaluza Jacinto Barreto, Auxiliar de Enfermagem, 
matrícula nº 27100, por abandono de cargo, conforme a legislação em vigor, com efeito a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de janeiro de 2022.

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
 
AUDITORIA TRIBUTARIA 
 
EDITAL Nº 0163/2021 
 
Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira 

instância que julgou PROCEDENTES os o Autos de Infração e consequentemente 
os Processos Fiscais deles resultantes, conforme relação abaixo. 

 
- Reginea Ribeiro Linhares  

 
Processo Fiscal Defesa Defesa 

128558/2021 9023/21 85654/21 

128559/2021 9024/21 85655/21 

128560/2021 9025/21 85656/21 

128561/2021 9026/21 85657/21 

128562/2021 9027/21 85658/21 

128563/2021 9028/21 85659/21 
 

 
Campos dos Goytacazes, 07 de dezembro de 2021. 

 
NORTON DA SILVA LUBANCO 

CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS 
MAT.: 5505 

Secretaria Municipal de Fazenda

Conselho de Alimentação Escolar - CAE

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital fi cam convocados todos os membros do Conselho de Alimentação 
Escolar - CAE, para a Assembleia Extraordinária no dia 06 de janeiro (quinta-feira) às 
09:30h, na sede do Conselho, à Rua Sete Capitães, nº46, havendo número regimental, de 
acordo com o Regimento Interno: 

“Art. 30 – Realizar-se-á uma reunião específi ca para apreciação da prestação de contas 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, apresentada por este município, 
com a participação de, no mínimo 2/3(dois terços) dos conselheiros titulares.”

Ordem do dia:
1- Leitura e aprovação da Ata da Assembleia Extraordinária anterior;
2- Parecer conclusivo ano base 2020.

Ilbenir Pessanha Crespo
Presidente do CAE/Campos dos Goytacazes - RJ

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

RELAÇÃO DE PROCESSO APROVADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE ADIANTAMENTO.

PROC. Nº 2021.021.000108-9-PR – HELIA MARCIA ALVARENGA CRUZ – MATR. 40.530

Campos dos Goytacazes, 30 de Dezembro de 2021.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1004 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022

Guarda Civil Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0001/2022
PROCESSO Nº. 2021.016.000076-2-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2021
CONTRATADA: WW DA SERRA VEICULOS LTDA
CNPJ Nº. 20.438.977/0001-00

OBJETO: aquisição de 10 (dez) veículos tipo sedan, de fabricação nacional, novo, zero 
quilômetro, na cor branca e 02 (dois) veículos caminhonetes tipo pick-up, cabine dupla, 4x2 
ou 4x4, zero quilômetro, fabricação nacional, na cor branca, caracterizados como viatura 
policial, visando atender as necessidades da Guarda Civil do Município de Campos dos 
Goytacazes/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos e, em especial, na Nota de Empenho n° 022/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 1.591.880,00 (um milhão, quinhentos e noventa e um mil, oitocentos 
e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: será efetuado pelo CONTRATANTE, após entrega do objeto 
da licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA. 
PRAZO DE ENTREGA: o prazo para entrega do objeto deste contrato é de até 90 (noventa) 
dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/01/2022.

PUBLIQUE-SE.

Em 03 de janeiro de 2022.

WELLINGTON DE SOUZA LEVINO
Comandante da Guarda Civil Municipal

Mat. nº. 13.600

Secretaria Municipal de Segurança Publica

PORTARIA Nº 101/2022

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Considerando a não localização dos servidores para as providências nos processos de 
aposentadoria/pensão; 

RESOLVE:
1º Convocar os SERVIDORES INATIVOS E PENSIONISTAS abaixo relacionados para 

que compareçam no prazo de 72 horas no PREVICAMPOS, localizado na Av. Alberto 
Torres, 173, Centro, nesta cidade, das 9h ao Meio dia, para tratar de assuntos de interesse 
pessoal a fi m de regularizar a situação do benefício de aposentadoria/pensão, devendo 
comparecerem munidos de seus documentos pessoais: 

WASHINGTON FRANCISCO CORREA – MAT. 27411
ROSA MARIA LIRIO RODRIGUES – MAT.11489
BEATRIZ GONÇALVES PATRICIO – MAT.900400

2°. O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará a suspensão defi nitiva do 
benefício. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 de janeiro de 2022.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Portaria n. 116/2021

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 563/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar os servidores abaixo relacionado, para comparecer a Avaliação Médica, que 

será realizada no dia 06 de janeiro de 2022 (quinta-feira) às 14:00hs horas, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita no respectivo processo relacionado:

Servidor Matrícula Processo

MARTA ANDREA DE SOUZA RODRIGUES 12288 AVALIAÇÃO INTERNA

MAXWELLE PEIXOTO MATTOS WON HELD 33742 AVALIAÇÃO INTERNA

RAPHAEL CARLOS GOMES PAES 39635 AVALIAÇÃO INTERNA

RAQUEL LUIZ DE SOUSA 27086 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 564/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) LUIZ EDUARDO DA SILVA MATIAS, matrícula n°: 34450, para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 06 de janeiro de 2022 (quinta-
feira) às 14h00min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº 2021.099.000831-0-PA. REAVALIAÇÃO DA 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 565/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) ANA LUCIA DUARTE AQUINO PINHEIRO, matrícula n°: 19474, 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 06 de janeiro de 2022 (quinta-
feira) às 14h00min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº 2021.204.002840-8-PA. READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 566/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) ANA CAROLINE GONÇALVES PEREIRA, matrícula n°: 20277, 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 06 de janeiro de 2022 (quinta-
feira) às 14h00min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº 2021.204.002460-7-PA. REDUÇÃO DE CARGA 
HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo 
Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, torna público e comunica aos interessados que fará 
realizar a licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 009/2021, discriminada abaixo:

Objeto:  Ampliação e reforma da Creche Escola Emídio Teixeira de Oliveira, Bairro da Lagoa 
das Pedras - Campos dos Goytacazes – RJ. 

Valor Estimado: R $ 428.629,51 (quatrocentos e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e nove 
reais e cinquenta e um centavos). 

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 25 de janeiro de 2022 
às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefones nº (22) 
98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do 
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em 
papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas 
(referência Report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 1004 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 05 de janeiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 
015/2021, processo nº 2021.099.000070-1-PR, cujo objeto é a aquisição de oxigênio líquido 
medicinal, com locação de tanques criogênicos e locação de equipamentos de geração 
de ar comprimido medicinal e vácuo clínico, com instalação nas unidades da Fundação 
Municipal de Saúde, por um período de 12 (doze) meses, em consequência, HOMOLOGO 
a presente licitação com adjudicação do seu objeto à licitante vencedora, a saber: 

TECNOCRYO GASES – TRANSPORTES, COMÉRCIO, SERVIÇOS E MANUTENÇÕES, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 05.198.469/0001-
09, vencedor dos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 3.002.400,00 (três milhões, 
dois mil e quatrocentos reais).

PUBLIQUE-SE.

Em 27 de dezembro de 2021.

Adelsir Barreto Soares
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo 
nº. 2021.129.000090-1-PR, Tomada de Preços nº. 011/2021, e, em conseqüência, 
ADJUDICA o seu objeto, estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 
Assistência Social – SUAS – Construção do Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS – Travessa Francisco Neto, s/n° – Parque Rádio Velho – Farol de São 
Thomé - Campos dos Goytacazes – RJ, à licitante vencedora EMPREENDIMENTOS 
DE CONSTRUÇÃO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 36.297.026/0001-90, com o valor total de R$ 766.749,29 (setecentos e sessenta e 
seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em, 04 de janeiro de 2022. 

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo nº. 2021.206.000017-
1-PR, Tomada de Preços nº. 004/2021, e, em consequência, ADJUDICA o seu 
objeto, modernização de infraestrutura esportiva e de lazer com Implantação 
de Acessibilidade no Jardim São Benedito, Centro, no Município de Campos dos 
Goytacazes – RJ, à licitante vencedora SLC SERVIÇOS TÉCNICOS ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 19.824.022/0001-02, com o valor total de R$ 228.295,37 (duzentos e 
vinte e oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e trinta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE. 

Em, 03 de janeiro de 2022. 

Jorge William Pereira Cabral
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo nº. 2021.206.000050-P-PR, 
Tomada de Preços nº. 006/2021, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, obra 
de reforma no guarda-corpo da Ponte Saturnino de Brito (Ponte da Lapa) – Bairro 
Lapa – Guarus - Campos dos Goytacazes – RJ, à licitante vencedora SLC SERVIÇOS 
TÉCNICOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.824.022/0001-02, com o valor total de 
R$ 60.543,84 (sessenta mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro 
centavos).

PUBLIQUE-SE. 

Em, 03 de janeiro de 2022. 

Jorge William Pereira Cabral
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 013/2021

COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MEI, ME, EPP e 
COOPERATIVA EQUIPARADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º, da 
Lei nº 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 013/2021, com 
itens exclusivos e cota reservada para a participação de microempreendedor individual, 
microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa equiparada, conforme discriminado 
abaixo:

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros de 
Alimentação (Lanches) para atender os equipamentos da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 17 de janeiro de 
2022, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município 
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel 
timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas (referência 
Report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2022.

Fábio Domingues Izaías
- Pregoeiro -

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro in fi ne, no uso de suas atribuições, vem pelo presente tornar público e 
comunicar aos interessados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2021, 
cujo objeto é a aquisição de veículos, novo, zero km, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campos dos Goytacazes/RJ,  cuja sessão 
foi realizada em 30 de dezembro de 2021, às 10h, foi considerada FRUSTRADA, uma 
vez que os valores fi nais ofertados pelas licitantes fi caram acima do valor orçado pela 
Administração.

Campos dos Goytacazes, 30 de dezembro de 2021.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro


		2022-01-04T17:36:11-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




